BR-163/277/469PR, PR-158/180/182/280/483, vem a público informar a atualização do
valor da Garantia de Proposta e do Patrimônio Líquido mínimo, nos termos dos itens 7.1
e 7.12 do Edital e 9 do Anexo 5 do edital.

I - Lote 3 Valor informado no item 7.1 do Edital = R$ 93.370.000,00 (noventa e
três milhões e trezentos e setenta mil reais);

Valor da Garantia de Proposta atualizado = R$ 100.102.868,34 (cem milhões,
cento e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos);

Valor informado no item 9 do Anexo 5 do Edital: R$ 516.500.000,00
(quinhentos e dezesseis milhões e quinhentos mil reais);

Valor do Patrimônio Líquido mínimo atualizado: R$ 553.744.580,66 (quinhentos
e cinquenta e três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais
e sessenta e seis centavos);

Índice de correção: 7,21 % - IPCA de fevereiro 2023 (6.563,07) até outubro
2024 (7.036,33).

II - Lote 6
Valor informado no item 7.1 do Edital = R$ 108.790.000,00 (cento e oito

milhões e setecentos e noventa mil reais);

Valor da Garantia de Proposta atualizado = R$ 116.634.797,54 (cento e
dezesseis milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e sete reais,
cinquenta e quatro centavos);

Valor informado no item 9 do Anexo 5 do Edital: R$ 607.335.217,81 (seiscentos
e sete milhões, trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais, e oitenta e um
centavos);

Valor do Patrimônio Líquido mínimo atualizado: R$ 651.129.884,82 (seiscentos
e cinquenta e um milhões, cento e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e
oitenta e dois centavos) ;

Índice de correção: 7,21 % - IPCA de fevereiro 2023 (6.563,07) até outubro
2024 (7.036,33).

Brasília, 11 de novembro de 2025
MARCELO CARDOSO FONSECA

Presidente da Comissão de Outorga

COMUNICADO RELEVANTE Nº 5/2024, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024